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PUNKTEWERTUNG DES GESAMTEN
ALPENRAUMES DER
SCHULER/JUGENDLICHEN UND

ALLGEMEINEN KLASSEN

Klasse -6 Jahre
1.Perfeller Eric
2.Riedlsperger Lukas
3.Ronacher Thomas
4.Scharler Simon
5.Holzer Anton
6.Schratl Elias
7.R6d Simon
Gregor Viliam

9.Leo Matthias
Stolzlechner Johan
11.Fersterer Tobias
12.Astner Kasi
13.Stocker Mathias
14.Pichler Samuel
Hauser Alois
16.Scheiber Phillip
Egger Jakob
TasserNoha
Laireiter Rupert

Klasse 7&8 Jahre
1.Schweinberger Felix
2.Hollaus Lukas
3.Wibmer Maximilian
4.Tischner Tobias
5.Bauregger Louis
6.Altenberger Matthias

Piesendorf
Leogang
Mittersill
Bramberg
Saalbach
Mittersill
Ahrntal
Niedernsill
Zillertal
Ahrntal
Maria Alm
Bayern
Ahrntal
Saalbach
Zillertal
Leogang
Bramberg

Ahrntal
Leogang

Alpbach
Zillertal
Matrei
Zillertal
Bayern
Piesendorf

2P
2P

36 Punkte
33p
20P
17P
16P
11P
op
op
8P
&P
6P
5P
4P
3P
3P
2P
2P

44 Punkte
38P

33pP

15P

oP

8P
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Sustiz Michael Saalbach
8.Rowain Liam Matrei
9.Hartl Andreas Saalbach
10.Weger Elijah Ahrntal
Krel3 Rupert Bayern
12.Weger Simon Ahrntal
Bauer Josef Leogang
Stief Florian Bayern
15.Miihlbauer Julius Niedersill
Haller Dominik Terenten
17.Stockl Hannes Leogang
Mitterer Jakob Bramberg
Koll Fabian Zillertal
Schosser Simon Zillertal
Klasse 9&10 Jahre
1.Hollwart Hansi Pongau
2.Eder Felix Piesendorf
3. Thurner Paul Saalbach
4 Mariner Michael Matrei
5.Herzog Matthias Maria Alm
6.Horhager Paul Zillertal
7.Hauser Max Zillertal
De Bastiani Toni Passeier
Schwabl Max Bayern
10.Voithofer Florian Ahrntal
Wieberdink Nikita Bayern
12.0ttl Levi Passeier
Kref3Seppe Bayern
ProBegger Florian Mittersill
14.Wibmer Sandro Matrei
Miihlbauer Johannes Niedernsill
Worgotter Paul Maria Alm
Rohregger Julian Mittersill
Klasse 11&12 Jahre
1.Mariner Gabriel Matrei
2.Holler Jakob Piesendorf
3.Altenberger Paul Niedernsill

3P

2P
2P

5P

3P

3P

2P
2P

8P
P
6P
5P
5P
4P
4P
4P
3P

2P
2P

61Punkte
39P

26P

20P

14P

7P

5P

5P
4P
4P
3P

2P
2P

71Punkte
37P
29P
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4.Hofer David Ahrntal
5.Laubichler Tristan Pongau
6.Schwabl Tobias Bayern
7.Hollwarth Paul Zillertal
8.Untermoser Julian Leogang
9.Scharler Maximilian Bramberg
Kirchler Leo Terenten
Schwabl Max Bayern
12.Hollaus Tobias Zillertal
Mair Vinzens Bramberg

Oberholenzer Johannes Ahrntal

Wieberdink Nikita Bayern
16.Pichler Johannes Passeier
Krasovskyi Simon Leogang
Unterklammsteiner Paul Passeier
Klasse 13&14Jahre
1.Gander Matthaus Matrei
2.Egger Andy Ahrntal
3.Magreiter Simon Alpbach
4.Hacksteiner Michael Pongau
5.Hausbacher Alexander Pongau
6.Fiegl Devid Passeier
7.Voppichler Alex Ahrntal
Schnell Hansi Pongau
9.llmer Jonas Passeier
10.0berhollenzer Moritz Ahrntal
Kendler Lucas Saalbach
Schwabl Tobias Bayern
13.Schwarzenauer Stefan Ahrntal
Weidacher Alex Terenten
KreBLudwig Bayern
16.Arnold Elias Leogang
Schwabl Max Bayern
18.Hartl Martin Saalbach

4p

3P
3P

2P

5P

4p
4p

19P
9p
8P
6P
5P
4p

4p
3p
3p

2P

2P

62Punkte
45pP
37pP
30P
19P
17P
8P
8P
6P
5P
5P

4P

3P

3P
2P
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Klasse 15&16 Jahre

1.Gaschnitz Raphael
2.Scheiber Florian
Rowain Finn
4.Hofer Fabian
5.Stemberger Jakob
6.M6schl Rupert
7.Hacksteiner Philip
8.Leiter Simon
9.Silberberger Michael
Wurnitsch Lenny
Eder Paul

Harasser Alexander
13.Leitner Marcel
Oberwalder Fabian
Hotter Fabian
Hacksteiner Michael

Klasse 17&18 Jahre

1.Gastl Stefan
2.Martin
3.Fankhauser Georg
4 .Bernsteiner Tobias
Pail Daniel
6.Steiger Simon

7 Reiter Peter
8.Ilmer Hubert
9.Watschinger Aron
10.Auer Martin
11.Scheiber Andreas
Oberkofler Stefan
13.Putzer Alex

Falk Freddy
15.Camuncoli Alex
16.Hotter Maximilian

Piesendorf
Leogang
Matrei
Passeier
Matrei
Bramberg
Pongau
Ahrntal
Brixental

Matrei

Saalbach
Saalbach
Pongau
Leogang
Zillertal
Pongau

Brixental
Zillertal
Zillertal
Piesendorf

Saalbach

Bramberg
Saalbach
Pongau
Ahrntal
Passeier
Leogang

Ahrntal

Rodeneck
Passeier
Pfalzen
Zillertal

3P

22P

5P

64Punkte
36P

15P
9p
8P
7P
4P
3P

3P
3P
2P
2P
2P
2P

86Punkte
41 P

25P

22P

21P
19P
15P
7P
6P
5P

4P
4P
3P
2P
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Allgemeine Klasse

1.Holzer Philip
2.Hollwart Hermann
3.Eberl Christoph
4.Holzer Kevin
5.Grossig Gerald
6.Kendler Christopher
7.Mattersberger Lukas
8.Sulzenbacher Stefan
9.Plenk Thomas
10.Hauser Andreas
11.Ilmer David
12.Gufler Matthias
13.Wallner Kilian
14.Salzmann Helmut
15.Wolfsgruber Markus
16.Gastl Stefan
17.Voithofer Hansjorg
18.Schager Daniel
19.Kostenzer Hannes
20.Parolin Matteo
21.Pirchner Christian
22.Pail Daniel
23.Pichler Benjamin

24 Unterlercher Christian

Pichler Gottfried
26.Mayer Christoph
27.Hollwart Franz
Moser Andreas

29 Reiter Peter

Matrei
Taxenbach
Leogang
Matrei
Niedernsill
Saalbach
Matrei
Brixental
Bayern
Zillertal
Pongau
Passeier
Pongau
Saalbach
Vintl
Brixental
Bramberg
Piesendorf
Alpbach
Vintl
Taxenbach
Saalbach
Passeier
Matrei

Passeier

Taxenbach
Pongau

Piesendorf

Saalbach

Plankensteiner Christian Zillertal

31.Rohregger Jakob
Grieflner Matthias
Mittermayr Lukas

34.Schmidberger Florian

Engl Aron
36.Mair Josef
37.Heim Michael
Blaickner Simon
39.Holler Daniel
40.Stoberl David

Bramberg

Pongau
Saalbach

Bayern

Terenten

Bramberg
Zillertal

Bramberg

Piesendorf
Bayern

133,5 Punkte
9P
70,5P
61P
57,5P
54,5P
50,5P
45,5P
44,5P
33,5P
31,5P
29P
25P
24,5P
23,5P
22,5
21P
20P
19P
18,5P
16P
15,5P
15P
12P
12P
11,5P
11P
11P
10,5P
10,5P
10P
10P
10P
op
op
8P
7,5P
7,5P
7P
6P
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Gander Thomas
Bacher Hannes
43 .Pichler Marcel
Stoberl Lukas
45.Voithofer Michael
Gstatter Michael
Hollwart Rupert
Gahouidi Eric
Grossig Thomas
Pirchner Martin
51.Strieder Patrick
Hausberger Samuel
Holzner Hubert
Hauser Martin
55.Engl Benedikt
KlicicAlmin
Fankhauser Andreas
58.Hollwart Moritz
Habel Dario
60.Holzer Franz
Fankhauser Klaus
Kollnig Stefan
Gastl Lukas
Tikovsky Raphael
Hollwart Matthias
Wibmer Leo
Schwabl Florian
Schoner Julian
Rohrmoser Christoph
70.Leo Daniel
Hinterbichler Jakob
Eder Jakob
73.Stocker Stefan
Mitterer Paul
Sulzenbacher Fritz
Deutinger Sigi
Wurnitsch Martin
78.Brugger Sebastian
Auer Josef
80.Miihlburger David
Rafosai Marius
Horhager Peter
Hochkogel Ulrich

Matrei

Piesendorf

Mittersill
Bayern
Bramberg
Bayern
Pongau
Matrei
Niedernsill
Taxenbach
Matrei
Alpbach
Bayern
Zillertal
Terenten
Taxenbach
Zillertal
Pongau
Alpbach
Matrei
Zillertal
Matrei
Alpbach
Niedernsill
Pongau
Matrei
Bayern
Brixental
Pongau
Zillertal
Rauris
Saalbach
Ahrntal
Saalbach
Brixental
Saalbach
Matrei
Zillertal
Leogang
Matrei
Zillertal
Zillertal

Piesendorf

6P

5P
5P

5P
5P

4,5P

4P

3P
3P
3P
3P
3P

3P

2P

1P

6P
5,5P
5,5P
5P

5P

4,5P
4,5P

45P
4P

4P
3,5P
3,5P
3P

3P

3P
3P

2,5P
2,5P
2,5P
2P
2P
2P
2P

1,5P
1,5P
1P

1P
1P
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84.Haaser Ludwig Zillertal

ALPENCUP - WERTUNG 2022

1.Holzer Philip Matrei
2.Ho6llwart Hermann Taxenbach
3.Eberl Christoph Leogang
4.Holzer Kevin Matrei
5.Grossig Gerald Niedernsill
6.Plenk Thomas Bayern
7.Lukas Mattersberger Matrei
8.Hauser Andreas Zillertal
9.Kendler Christopher Saalbach
10.Salzmann Helmut Saalbach
11.Voithofer Hansjorg Bramberg
12.Gufler Matthais Passeier
lllmer David Pongau
Mayer Christoph Taxenbach
15.Plankensteiner Christian  Zillertal
16.Sulzenbacher Stefan Brixental

0,5P

105Punkte
74,5P
45p
35P
32P
31,5P
26P
24,5P
22,5P
19,5P
13P
11,5P
11,5P

10,5P
10P
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BAYRISCHER MEISTER 2022

SCHULER

-6 JAHRE
1. AstnerKasi

-8 JAHRE
1. Krel3 Hubert
2. Stief Florian

-10 JAHRE
1. Schwabl Max
2. Wieberdink Nikita
3. KreB3Seppe

-12 JAHRE
1. Schwabl Tobias
2. Schwabl Max
3. Wieberdink Nikita

-14 JAHRE
1. Schwabl Tobias
2. Kref3 Ludwig
3. Schwabl Max

ALLGEMEINE KLASSE
1. Plenk Thomas
2. Stoberl David
3. Schmidberger Florian
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SUDTIROLER RANGGLERMEISTER 2022

Klasse -6 Jahre
1. Réd Simon
2. Stocker Mathias
3. Stolzlechner Johann

Klasse 7&8 Jahre
1. Weger Elijah
2. Weger Simon
3. Haller Dominik

Klasse 9&10Jahre
1. De Bastiani Toni
2. Voithofer Florian
3. Ottl Levi

Klasse 11&12 Jahre
1. Hofer David
2. Kirchler Leo

Ahrntal
Ahrntal
Ahrntal

Ahrntal
Ahrntal
Terenten

Passeier
Ahrntal
Passeier

Ahrntal
Terenten

3. Oberhollenzer Johannes Ahrntal

Klasse 13&14 Jahre
1. Egger Andy
2. Weidacher Alex
3. FieglDevidPasseier

Klasse 15&16 Jahre
1. Hofer Fabian
2. Leiter Simon

Klasse 17&18Jahre
1. Oberkofler Stefan
2. Watschinger Aron
3. Camuncol Alex

Allgemeine Klasse

Ahrntal

Terenten

Passeier
Ahrntal

Passeier
Ahrntal
Pfalzen
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1. Parolin Matteo
2. QGufler Mathias
3. Wolfsgruber Markus

Vintl
Passeier

Vintl

TIROLER RANGGLERMEISTER 2022

Klasse -6 Jahre

1. Leo Mathias
2. Dengg Lorenz
3. Hauser Alois

Klasse 7&8 Jahre

1. Tischner Tobias
2. Hollaus Lukas
3. Schweinberger Felix

Klasse 9&10 Jahre

1. Mariner Michael
2. Horhager Paul
3. Hauser Max

Klasse 11&12 Jahre

1. Mariner Gabriel
2. Hollwarth Paul
3. Hollaus Tobias

Klasse 13&14 Jahre

1. Gander Matthius
2. Margreiter Simon
3. Mariner Gabriel

Klasse 15&16 Jahre

Zillertal
Zillertal (falsche Klasse eingeschrieben)
Zillertal

Zillertal
Zillertal
Zillertal

Matrei
Zillertal
Zillertal

Matrei
Zillertal
Zillertal

Matrei
Alpbach
Matrei
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1. Rowain Finn Matrei
2. Margreiter Simon Alpbach
3. Stemberger Jakob Matrei

Klasse 17&18 Jahre

1.Gastl Stefan B/W

2.Fankhauser Georg Zillertal
3.Rowain Finn Matrei
Allg. Klasse

1. Mattersberger Lukas ~ Matrei
2. Holzer Philip Matrei
3. Unterlercher Christian Matrei

TIROLER MANNSCHAFTSVEREINSMEISTER

2022
1. RV — SU RaikerMatrei 32P
2. RV Zillertal 21P

3. RV Alpbach/RV Brixental 13P

TIROLER VEREINSPUNKTESIEGER 2022

(Sieg 4P., 2.Platz 3P., 3.Platz 2P.)
1. RV SU Matrei 400 P
2. RV Zillertal 187P
3. RV Brixental 123 P
4. RV Alpbach98 P

TEILNAHME TIROLER RANGGLERVEREINE
AN VERANSTALTUNGEN

Turniere  Schiiler  Jugend Allg. Klasse Gesamt
RV Matrei 22 194 18 63 275
RV Zillertal 20 144 43 86 273
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RV Brixental 21 9 34 24 67
RV Alpbach 20 76 2 20 98
RV Fieberbrunn 1 1 1
HUNDSTOANSIEGER 2022

-6 Jahre Riedelsperger Lukas Leogang

7&8 Jahre Wibmer Maximilian Matrei

9&10 Jahre Eder Felix Piesendorf

11&12 Jahre Holler Jakob Piesendorf

13&14 Jahre Gander Matthius Matrei

15&16 Jahre Gaschnitz Raphael Piesendorf

17&18 Jahre Gastl Stefan Brixental

Klasse IV Aschaber Peter Taxenbach

Klasse II1 [llmer Hubert Pongau

Klasse II Grossig Thomas Niedernsill

Klasse I Kendler Christopher Saalbach

Hogmoar Scharfetter Thomas Pongau

ALPENLANDERKONIGMEISTER 2022

Schiiler:

1. Margreiter Simon
2. Gander Matthéus
3. Egger Andy

Jugend:
1. Gastl Stefan
2. Falk Freddy

3. Hauser Martin

Allg. Klasse:

1. Holzer Philip

Alpbach
Matrei
Ahrntal

Brixental
Passeier
Zillertal

Matrei

12
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2. Eberl Christoph
3. Hollwart Hermann

Leogang
Taxenbach

RANGGLERSTAATSMEISTER 2022

Schiiler:
1. Hacksteiner Michael

2. Margreiter Simon
3. Hausbacher Alexander

Jugend:
1. Gastl Stefan
2. Gaschnitz Raphael
3. Bernsteiner Tobias

Allg. Klasse:

1. Mattersberger Lukas
2. Sulzenbacher Stefan
3. Schager Daniel

SALZBURGER LANDESMEISTER 2022

Schiiler:
1. Hausbacher Alexander
2. Schnell Hans
3. Arnold Elias

Jugend:
1. Pail Daniel
2. Illmer Hubert
3. Bernsteiner Tobias

Pongau
Alpbach
Pongau

Brixental
Piesendorf
Piesendorf

Matrei
Brixental
Piesendorf

Pongau
Pongau
Leogang

Saalbach
Pongau
Piesendorf

13
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Allg: Klasse:

1. Hollwart Hermann Taxenbach
2. Illmer David Pongau
3. Eberl Christoph Leogang

SALZBURGER
MANNSCHAFTVEREINSMEISTER 2022

-6 JAHRE

1.Riedelsperger Lukas Leogang

2.Fersterer Tobias Maria Alm

3.Aigner Samuel Pongau
7&8 JAHRE

1. Miihlbauer Julius Niedernsill

2. Hartl Andreas Saalbach

3. Altenberger Matthias  Piesendorf
9&10 JAHRE

1. Eder Felix Piesendorf

2. Hollwart Hansi Pongau

3. Thurner Paul Saalbach
11&12 JAHRE

1. Holler Jakob Piesendorf

2. Altenberger Paul Niedernsill

3. Laubichler Tristan Pongau
13& 14 JAHRE

1. Hartl Martin Saalbach

2. Arnold Elias Leogang

3. Hacksteiner Michael =~ Pongau
15&16 JAHRE

1. Gaschnitz Raphael Piesendorf

2. Scheiber Florian Leogang

3. Moschl Rupert Bramberg
17&18 JAHRE

1. Bernsteiner Tobias Piesendorf

2. Scheiber Andreas

Leogang

14



Tiroler Rangglerverband Wertungs- und Punkteliste 2022, Franz Holzer

3. Steiger Simon Bramberg
KLASSE IV

1. Altenberger Harald Niedernsill

2. Holler Daniel Piesendorf

3. Pichler Marcel Mittersill
KLASSE III

1. Tikovsky Raphael Niedernsill

2. Holler Giinther Piesendorf

3. Blaikner Simon Bramberg
KLASSE 11

1. Wallner Kilian Pongau

2. Mair Josef Bramberg

3. Schager Daniel Piesendorf
KLASSE 1

1. Hollwart Moritz Pongau

2. Eberl Christoph Leogang

3. Grossig Gerald Niedernsill

MANNSCHAFTSMEISTERSCHAFT

1. Piesendorf 108 Punkte
2. Pongau 103 Punkte
3. Saalbach 85 Punkte
4. Leogang 78 Punkte
5. Bramberg 72 Punkte
6. Niedernsill 67 Punkte
7. Maria Alm 37 Punkte
8. Mittersill 30 Punkte

15
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SIEGER LANDERRANGGELN 2022

4- LanderranggelnMittersill

1. Salzburg 23 LM Eberl Christoph
2. Tirol 22 LS Holzer Philip
3. Siidtirol 11 LS Parolin Matteo
4. Bayern 4LS Plenk Thomas

LanderranggelnSalzburg: Tirolin Rauris
Allg. Klasse:

1. Salzburg 26 LM  Hollwart Hermann
2. Tirol 16 LS Mattersberger Lukas
Stand nach 69 Begegnungen:35 Siege Tirol
34Siege Salzburg
Jugend:
1. Salzburg 10 LM Pail Daniel
2. Tirol 8 LS Hauser Martin

3- Lander- RanggelnSt.Martin i. P.

1. Salzburg 14 LM Eberl Christoph
2. Tirol 10 LS Sulzenbacher Stefan
3. Sidtirol 6 LS Pichler Benjamin
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HOGMOARSIEGER 2022

AC Gauderranggeln Mayer Christoph Taxenbach
AC Niedernsill Holzer Philip Matrei
Jugend:  Gastl Stefan Brixental
AC Saalfelden Holzer Philip Matrei
AC Terenten Holzer Philip Matrei
Staatsmeisterschaft MatreiMattersberger Lukas Matrei
Jugend: Gastl Stefan Brixental
Schiiler: Hacksteiner Michael Pongau
AC Schmittenh6heMattersberger Lukas Matrei
AC Kreuzjoch Hollwart Hermann Taxenbach
Jugend: Gastl Stefan Brixental
AC AlpbachHollwart Hermann Taxenbach
Hundstoan Scharfetter Thomas Pongau
AC Virgen Eberl Christoph Leogang
Hochgriindeck Scharfetter Thomas Pongau
AC St.Jakobi.Ahrntal Kendler Christopher Saalbach
Schiiler:  Hacksteiner Michael Pongau
Jugend: Gastl Stefan Brixental
Saalbach Alpenlanderkonig Holzer Philip Matrei
Jugend: Gastl Stefan Brixental
Schuler:  Margreiter Simon Alpbach
AC Grof3arl Holzer Philip Matrei
AC Inzell Holzer Philip Matrei
Bramberg Holzer Kevin Matrei
Schuler:  Gander Matthaus Matrei
Jugend: Reiter Peter Saalbach
Mayerhofen Holzer Philip Matrei
St.Martini.PPirchner Christian Taxenbach
Jugend: Gastl Stefan Brixental
Schiiler:  FiglDevidPasseier



Tiroler Rangglerverband Wertungs- und Punkteliste 2022, Franz Holzer 18

RANGGLERVERBANDSWERTUNG 2022

bei 20Punkteranggeln ( ohne die Punkte von Landerranggeln und LM und
STM)

1. Rangglerverband Salzburg 1123 Punkte (53,37%)
2.RangglerverbandTirol 767 Punkte (36,45%)

3. RangglerverbandSiidtirol 174 Punkte ( 8,27 %)
4. Rangglerverband Bayern 40 Punkte ( 1,91%)



